
21.05.2018 15:32:01 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\Порядок предоставления дополнительных 

отпусков\постановление.doc 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.05.2018 № 277 

пгт Даровской 

Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного  

оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим  

администрации муниципального образования Даровской  

муниципальный район Кировской области 

В соответствии со статьями 116, 119 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статьей 21 Закона Кировской области от 08.10.2007 N 171-ЗО            

«О муниципальной службе в Кировской области» (в редакции Закона Киров-

ской области от 06.12.2017 № 127-ЗО) и решением Даровской районной Ду-

мы Кировской области от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти» (в редакции решения Даровской районной Думы Даровского района 

Кировской области от 12.12.2017 № 136) администрация Даровского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного 

оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципальным служащим админи-

страции муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляю-

щую делами администрации района Громазину Н.А. 

 



2 
 

21.05.2018 15:32:01 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\Порядок предоставления дополнительных 

отпусков\постановление.doc 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

Даровского район    О.Ю. Елькин  



21.05.2018 15:32:01 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\Порядок предоставления дополнительных 

отпусков\постановление.doc 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Даровской муниципальный  

район Кировской области  

от 21.05.2018 № 277 

ПОРЯДОК 

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска  

за выслугу лет муниципальным служащим администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления ежегод-

ного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет муниципаль-

ным служащим администрации муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области (далее – администрация района). 

1.2. Отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным опла-

чиваемым отпуском и другими дополнительными отпусками при исчислении 

общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска и предостав-

ляется муниципальным служащим на основании распоряжения администра-

ции района. 

 

2. Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачи-

ваемого отпуска за выслугу лет 

2.1. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополни-

тельный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью: 

2.1.1. При стаже службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день. 

2.1.2. При стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных 

дней. 



4 
 

21.05.2018 15:32:01 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\Порядок предоставления дополнительных 

отпусков\постановление.doc 

2.1.3. При стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календар-

ных дней. 

2.1.4. При стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календар-

ных дней. 

2.2. Право на отпуск за выслугу лет соответствующей продолжитель-

ности возникает после установления муниципальному служащему решением 

комиссии по установлению стажа муниципальной службы муниципальным 

служащим органов местного самоуправления Даровского района Кировской 

области соответствующего стажа муниципальной службы, необходимого для 

предоставления отпуска за выслугу лет. 

2.3. Отпуск за выслугу лет предоставляется в течение рабочего года 

муниципального служащего в соответствии с графиком отпусков на очеред-

ной календарный год. 

2.4. В случае перерасчета неправомерно уменьшенного стажа муници-

пальной службы муниципальный служащий вправе использовать отпуска за 

выслугу лет за весь период работы начиная со дня, с которого он получил 

право на отпуск соответствующей продолжительности в результате восста-

новления стажа за выслугу лет. 

2.5. Дни отпуска за выслугу лет, на которые получил право муници-

пальный служащий в результате восстановления стажа за выслугу лет, могут 

быть использованы им в течение текущего рабочего года, в котором принято 

решение о перерасчете неправомерно уменьшенного стажа муниципальной 

службы, либо по его просьбе полностью или частично перенесены на следу-

ющий рабочий год. 

3. Заключительные положения 

При увольнении муниципальному служащему выплачивается денеж-

ная компенсация за неиспользованный отпуск (отпуска) за выслугу лет в по-

рядке, установленном действующим законодательством. 

_________ 

 


